
 

C I T T A’   DI   M O L F E T T A 

 

PROVINCIA DI BARI 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

 

N.  75       del   09.06.2008 

 

O G G E T T O 

 

Patrocinio morale all’Associazione Federazione Pugliese Donatori di Sangue per manifestazione 

“13° Criterium Automobilistico del donatore di sangue”. 

 

 

L’anno duemilaotto, il giorno nove del mese di giugno nella Casa Comunale, legalmente convocata, 

si è riunita la Giunta comunale nelle persone dei Signori: 

 

AZZOLLINI  Antonio  -  SINDACO   - Presente 

UVA      Pietro    - ASSESSORE - Presente 

PETRUZZELLA Pantaleo  - ASSESSORE - Presente 

CORRIERI  Domenico  - ASSESSORE - Presente 

LA GRASTA   Giulio   - ASSESSORE - Presente 

SPADAVECCHIA  Vincenzo  - ASSESSORE - Presente 

SPADAVECCHIA  Giacomo  - ASSESSORE - Presente 

TAMMACCO Saverio  - ASSESSORE - Presente 

CAPUTO  Mariano  - ASSESSORE - Presente 

ROSELLI   Luigi   - ASSESSORE - Presente 

 

Presiede: Azzollini Antonio – Sindaco 

 

Vi è l’assistenza del  Segretario Generale, dott. Michele Camero. 

 

Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 



La Giunta Comunale  
 

Premesso che,  

• con nota  pervenuta al protocollo generale  in data 19.05.2008 n.28229,  
l’Associazione Federazione Pugliese Donatori Sangue – Sezione di Carbonara, si 
comunica di aver organizzato, in collaborazione con l’A.C.I. – Automobil Club di Bari, 
l’I.P.A. (International Police Association) e la Federazione Italiana Cronometristi – Sez. 
di Bari, la 13^ edizione del “Criterium  Automobilistico del Donatore di Sangue”, 
richiedendo il patrocinio della manifestazione; 

• dalla relazione illustrativa si evince che trattasi di una manifestazione non  agonistica 
di precisione e regolarità di guida che si svolgerà s un tratto del Lungomare 
Marcantonio Colonna il giorno 22 giugno 2008; 

 
Visto che il vigente Statuto Comunale enuncia principi intesi a  “promuovere e 

sostenere iniziative adeguate per l’organizzazione del tempo libero, con particolare 
riguardo alle attività culturali, turistiche, sportive e sociali dilettantistiche”, -  “riconoscere e 
valorizzare il fondamentale ruolo sociale, educativo, formativo e culturale della pratica 
sportiva”; 
 

Ritenuto che tale iniziativa sportiva rappresenta un valido strumento  per la 
divulgazione del concetto di donazione anonima, gratuita e volontaria, nonchè per 
responsabilizzare gli automobilisti ad un maggior rispetto del Codice della Strada; 

 
Ritenuto che la suddetta iniziativa rientra nelle finalità ed obiettivi perseguiti da 

questo Comune ed esplicitati nello Statuto Comunale; 
 

Ritenuto, pertanto, opportuno accogliere la richiesta dell’Associazione Federazione 
Pugliese Donatori di Sangue e, quindi, di concedere  il  patrocinio  richiesto; 

 
Visto il T.U.E.L. n. 267 del 18/08/2000; 
Visto lo Statuto Comunale; 
Visto il  parere favorevole espresso  sotto il profilo tecnico dal Dirigente Settore 

Lavori Pubblici e Sport , (il provvedimento non ha rilevanza contabile),  ai sensi dell’art. 
49, comma 1°, del T.U.EE.LL. n.267/2000; 

  
 Ad unanimità di voti  favorevoli  espressi  nei modi di legge; 
 

D E L I B E R A 

 

Per tutto quanto in narrativa premesso e  che qui si intende integralmente richiamato : 
 
1. Accogliere, la richiesta  del Presidente dell’Associazione Federazione Pugliese 

Donatori di Sangue – Sezione di Carbonara e concedere il patrocinio morale della 
manifestazione “13^ edizione del Criterium automobilistico del Donatore di sangue” 
che si svolgerà a Molfetta sul Lungomare Colonna il giorno 22 Giugno 2008 dalle ore 
8,30 alle ore  12,00. 

2. Nominare responsabile del procedimento il Sig. Sgherza Sgherza Leonardo dell’Ufficio 
Sport. 

 
3. Trasmettere copia del presente provvedimento, ad intervenuta  esecutività, al Sig. 

Capo Settore Lavori Pubblici e Sport,   nonché al Responsabile del procedimento. 
 


